



Lehdistötiedote 11.1.2018

Näkökulma pohjoiseen ulottuvuuteen yli sadan vuoden takaa

Karjalansivistysseura on julkaissut uusintapainoksen suomalaisen lehtimiehen ja tutkimusmatkailijan August Vilhelm Ervastian matkakertomuksesta **Suomalaiset Jäämeren rannalla – Matkamuiistelma 1884**. Ensimmäinen painos ilmestyi Ervastian kustantamana Oulussa vuonna 1884, eikä teoksesta ole sen jälkeen julkaistu uusintapainoksia.

Itä-Karjala-kysymyksen herättäjänä ja heimoaatteen isänä pidetyn A. V. Ervastian **Muistelma matkalta Venäjän Karjalassa 1879** ilmestyi uudelleen vuonna 2017 SKS:n julkaisemana ja professori Pekka Laaksosen toimittamana. Nyt myös Ervastian myöhempi matkakertomus, joka käsittelee ”Jäämeren seikkaa”, saa oman uusintapainoksensa havainnollistavien valokuvien ja karttojen sekä Pekka Laaksosen kirjoittaman esipuheen kera. Muuten uudelleenjulkaisussa on säilytetty alkuperäinen sisältö ja kieliasu.

Ervasti matkusti Jäämerelle Oulusta Kuusamon kautta pohjoiseen Vienan Karjalaan ja edelleen Kuolan niemimaan länsiosan poikki Muurmannille, Petsamoon ja Ruijan rannoille. Ervasti kuvaa elävästi eri kansallisuuksia edustavien ihmisten jokapäiväistä elämää ja elämisen edellytyksiä matkareitin varrella.

Ervasti kiinnittää teoksessaan erityisesti huomiota Ruijan suomalaisten asemaan sekä kalastajien oikeuteen päästä kalaan Jäämeren Venäjän puoleiselle rannikolle. Jäämeri-kirjalla oli merkittävä osuus siihen, että Petsamon alue annettiin Tarton rauhanteossa vuonna 1920 Suomelle korvauksena Rajajoen suualueen luovutuksesta Venäjälle.

Kolmas A. V. Ervastian kirjallinen työ, **Ahma**, romaani karjalaisten ja pohjalaisten hävitysretkistä, julkaistiin Karjalansivistysseuran kustantamana vuonna 2013. Näin kaikki kolme Ervastian kirjaa ovat jälleen luettavissa ja saatavissa KSS:n kirjamyynnistä.

Toimitamme mielellämme lehdille aineistoa laajempaan artikkeliin Ervastista ja Jäämeri-kirjasta.

Lisätietoa antaa Pekka Vaara, pekka.vaara@hotmail.com, puh 0400 501726

Parhain terveisin

Karjalansivistysseura ry

www.karjalansivistysseura.fi